
AUTOMATICKY VYŠŠÍ BEZPEČNOST, 
POHODLÍ A KVALITA ŽIVOTA 

Snadné ovládání rolet, slunečních clon a celého domu



Spolehlivé řešení: Becker.
Od svého založení v roce 1921 má společnost Becker jediný cíl:  

Vyvíjet řešení, která usnadňují život a bydlení.

Lidé po celém světě spoléhají na pohony a ovládání této rodinné firmy čtvrté generace a používají Becker k uvedení 

svých domovů do pohybu - od rolet a protisluneční ochrany až po centrální ovládání domu. Opřete se, uvolněte se a 

užívejte si většího bezpečí, pohodlí a kvality života. S řešením, které je přesně přizpůsobeno vašim požadavkům.

Trvanlivé, perspektivní, udržitelné

To je charakteristické pro společnost Becker a její nápady „Made in Germany“ - abyste měli více času na to podstatné. 

U společnosti Becker se můžete spolehnout na inovativní výrobky, optimální poradenství, profesionální instalaci - a 

dobrý pocit z toho, že jste se rozhodli správně. 

Usnadněte si život.

Becker - for you. forever.



Proč rolety  
a sluneční clony?

A proč 
automatizovaně?

Vnitřní klima

Včas zavřené rolety účinně snižují tepelné ztráty 

oknem a šetří náklady na vytápění. Moderní 

rolety izolují - v zimě před chladem a v létě brání 

tepelnému záření. Při důsledném používání můžete 

ušetřit až 15 % nákladů na energie v závislosti na 

stavební konstrukci a udržet v místnostech co 

největší chlad - i bez klimatizace.

Zvuková izolace

Hluk zhoršuje kvalitu života a způsobuje, že lidé  

onemocní. Moderní rolety naproti tomu nabízejí  

účinnou ochranu proti hluku.

Ochrana soukromí

Zejména ve tmě se snadno stane, že do dobře 

osvětlených místností proniknou nežádoucí pohledy. 

To můžete snadno napravit pomocí rolet.

Ochrana proti oslnění

Za obzvláště slunečných dnů nebo při nízko stojícím 

slunci, například na jaře nebo na podzim, může 

sluneční světlo výrazně narušovat práci na obra-

zovce nebo sledování televize. Ochrana proti slunci 

poskytne okamžitou úlevu.

 
Ochrana materiálu

UV záření může poškodit téměř každý materiál – 

dřevěné podlahy, látky, kůži nebo rostliny. Chraňte 

vybavení svého domova.

Ochrana zdraví

Chrání pokožku před nadměrným slunečním 

zářením a zajišťuje příjemné teploty v interiéru 

během léta.

Bezpečnost v životě

I když jste zrovna na cestách nebo na dovolené, 

větrný senzor stáhne markýzu dříve, než si změny 

počasí všimnete. Automatizované rolety dodávají 

vašemu domu stále obydlený vzhled a nelze je 

jednoduše nadzvednout.

 

Smysluplné pohodlí

Ať už se jedná o markýzu nebo roletu: obojí lze 

pohodlně ovládat vsedě nebo vleže. Z gauče nebo 

lehátka tak můžete jediným stisknutím tlačítka 

reagovat na jakékoli počasí, zlepšit klima v místnosti 

nebo zajistit příjemný stín.

 

Chránit před slunečním zářením

Sluneční a větrný senzor automaticky zajistí, že 

se markýza vysune. Světelné senzory na oknech 

ovládají každou roletu individuálně. A to i v době, kdy 

nejste doma.

 
 
Komfortní investice

Energetická bilance se zlepšuje, hodnota nemovi-

tosti se zvyšuje a tím se zároveň zvyšuje komfort a 

kvalita života.

 

Ekologicky odpovědné

Automatizované rolety a sluneční clony šetří 

energeticky náročné chlazení. V zimě navíc rolety 

šetří energii na vytápění, když se při západu slunce 

automaticky spustí. Zachovejte si příjemné prostředí 

pro život – a také pro své děti.



Které řešení Becker je 
pro mě to pravé?
Z výhod automatizovaných pohonů pro rolety a stínicí techniku může 

těžit každý. Tyto systémy lze snadno instalovat i do stávajících obytných 

prostor. Ať už se jedná o novostavbu, renovaci nebo modernizaci: s 

produkty Becker najdete vhodné řešení pro každou situaci. Stejně tak i 

pro každé potřeby – od jednoduchých řešení až po centrální řízení rolet a 

stínicí techniky.

Automatizace roletových 
a stínicích systémů

Bezpečí a komfort vám zajistí pohony 

s elektronickým koncovým dorazem a 

vhodným lokálním ovládáním. Pohony 

automaticky rozpoznají překážky, jako 

je například květináč, a automaticky je 

uvolní. Pokud by například v zimě došlo 

k zamrznutí rolety, pohony automa-

ticky detekují blokaci a po krátkém 

odlehčení systému se zastaví, čímž 

chrání roletu před poškozením.

Tento systém je obzvláště komfortní 

díky časovači s integrovanou astro 

funkcí, která umožňuje automatické 

otevírání a zavírání rolet ve stanovených 

časech nebo podle východu a západu 

slunce. V režimu sluneční ochrany lze 

prostřednictvím ovládání nastavit mezní 

hodnoty větru a slunečního svitu.

S pomocí rádiového 
ovládání dokonale 
automatizujte a chytrým 
způsobem ovládejte.

Pokud si ceníte fl exibility, jsou pro 

vás ideálním řešením externí rádiové 

přĳ ímače nebo pohony s integro-

vaným rádiovým přĳ ímačem. Díky nim 

můžete ovládat své rolety jednotlivě, 

ve skupinách nebo centrálně a 

snadno rozšiřovat či měnit stávající 

skupiny.

Pomocí ručního ovladače můžete 

rolety stáhnout třeba z pohodlí 

pohovky – ideální například pro 

příjemný televizní večer. Naše rádiové 

pohony a ovládací systémy jsou navíc 

„připraveny pro chytrou domácnost“ a 

můžete je dodatečně vybavit centrální 

řídicí jednotkou CentralControl CC41 

pro rolety a sluneční clony.

Chytrá centrální jednotka 
pro rolety a sluneční clony

S centrálním ovládáním Central-

Control CC41 pro rolety a sluneční 

clony máte svůj domov pod kontrolou 

kdykoliv a odkudkoliv – i na cestách. 

Pomocí integrované funkce časovače 

snadno aktivujete astrofunkci nebo 

nastavíte pevné časy. Rolety se tak 

automaticky spouštějí a zvedají, nebo 

se například zapíná a vypíná osvětlení 

zahrady.

CentralControl umožňuje ovládání 

prostřednictvím smartphonu nebo 

tabletu. Díky obousměrnému rá-

diovému systému CentronicPlus se 

okamžitě zobrazuje aktuální poloha 

nebo stav připojených zařízení. Tento 

systém zajišťuje trvalé spojení mezi 

vysílačem a přĳ ímačem: rádiový signál 

může dosáhnout pohonu nejen přímo 

z vysílače, ale také přes jiný přĳ ímač.

Navíc lze snadno integrovat i vaše 

zařízení Centronic a vše pohodlně 

ovládat z jednoho místa.

Rádiová řešení,
tak jedinečná jako vy!

Vedle vlastní centrální jednotky CentralControl je Becker s různými rádiovými produkty otevřený i pro jiné standardy 

na trhu. Pohony a ovládání ze série BoxCTRL lze například ovládat prostřednictvím vašeho FRITZ!Box u, aniž byste 

potřebovali další bránu od jiných dodavatelů. Pro systém homee vyvinul Becker vlastní CentronicPlus-Cube, který lze 

snadno integrovat do stávající homee-automatizace. Díky tomu můžete všechna kompatibilní zařízení propojit v jedné 

aplikaci a spravovat je pohodlně z jednoho místa.

DECTDECT

...

...

...

...

...



Aplikace pro rolety

Pohony rolet s integrovaným obousměrným 
rádiovým přĳ ímačem typu C01 PLUS
 Detekce blokování: Vypne se při překážkách (např. přimrznutí) 

a zvýšení točivého momentu

 Citlivé rozpoznání překážek ve směru dolů i nahoru pro optimální 

ochranu aplikace a překážky

 Ochrana proti přimrznutí nahoře: Pohon se zastaví těsně před dosažením 

horní koncové polohy. Tato pozice je pravidelně monitorována a upravována

 Automatické zvýšení přítlačné síly při použití pevných článkových závěsů

 Funkce ochrany sítě proti hmyzu: Rozpozná otevřené dveře 

sítě proti hmyzu a zabraňuje poškození systému

 Bezdrátová aktualizace softwaru (volitelně)

Ruční ovladač CentronicPlus

 Dostupné ve variantách s 
1, 8 nebo 16 kanály

 Umožňuje naprogramovat 
jednoduchou časovou automatiku 
pro směr nahoru a dolů

 Přepínání mezi ručním a automatickým 
režimem přímo na ovládacím zařízení

Plná fl exibilita díky rádiovému ovládání

Pohony rolet s elektronickým koncovým dorazem 
technologie Evolution typu EVO R BT
 Technologie Evolution umožňuje volbu různých jízdních profilů:

standardní, dynamický a tichý provoz

 Detekce blokování: Vypne se při překážkách (např. přimrznutí) 

a zvýšení točivého momentu

 Citlivé rozpoznání překážek ve směru dolů i nahoru pro optimální 

ochranu aplikace a překážky

 Zvláště tichá a šetrná motorová technologie

 Ochrana proti přimrznutí nahoře: Pohon se zastaví těsně před dosažením 

horní koncové polohy. Tato pozice je pravidelně monitorována a upravována

 Automatické zvýšení přítlačné síly při použití pevných článkových závěsů

 Funkce ochrany sítě proti hmyzu: Rozpozná otevřené dveře 

sítě proti hmyzu a zabraňuje poškození systému

Komfort s drátově připojenými pohony

Pohony rolet s elektronickým koncovým dorazem typu E01
 Detekce blokování: Vypne se při překážkách (např. přimrznutí) 

a zvýšení točivého momentu

 Citlivé rozpoznání překážek ve směru dolů i nahoru pro optimální 

ochranu aplikace a překážky

 Ochrana proti přimrznutí nahoře: Pohon se zastaví těsně před dosažením 

horní koncové polohy. Tato pozice je pravidelně monitorována a upravována

 Automatické zvýšení přítlačné síly při použití pevných článkových závěsů

 Funkce ochrany sítě proti hmyzu: Rozpozná otevřené dveře 

sítě proti hmyzu a zabraňuje poškození systému

Ruční a nástěnné ovladače Centronic

 Dostupné ve variantách s 1 nebo 5 
kanály, ruční ovladač je navíc k dispozici 
i ve variantě s 10 kanály

 Umožňuje naprogramování dvou mezi- 
poloh (pro každý kanál)

 Kompatibilní s pohony CentronicPlus a 
externími rádiovými přijímači

Ruční a nástěnné ovladače Centronic

Centrální jednotka pro ovládání rolet a 

slunečních clon CentralControl

 Ovládání rolet, stínicí techniky, osvětlení, 
domácích spotřebičů a mnoha dalšího

 Uvedení do provozu, konfigurace a ovlá-
dání je možné prostřednictvím bezplatné 
aplikace CentralControl

 Ovládání prostřednictvím smartphonu, 
tabletu nebo počítače

 Hlasové ovládání prostřednictvím 
Amazon Alexa

homee CentronicPlus Cube

 Jako rozšíření systému homee pomocí 
homee Brain Cube

 Ovládání zařízení CentronicPlus 
prostřednictvím smartphonu nebo tabletu

 Lokální ovládání pomocí ručních a 
nástěnných ovladačů Becker

 Jednoduché rozšíření systému díky modu-
lárnímu principu

 Hlasové ovládání prostřednictvím Amazon 
Alexa, Google Assistant a Apple HomeKit 
(Beta)

Solární světelný senzor CentronicPlus

 Integrované solární napájení eliminuje 
potřebu pokládky kabelů

 Funkce stínění a soumraku
 Jednoduchá montáž na okenní sklo
 Možnost definovaných jízdních příkazů

Podomítkový rádiový přĳ ímač 

CentronicPlus 

 Dva programovatelné spínací časy s 
denním opakováním

 Bezdrátová aktualizace softwaru 
(volitelně)

 Možnost připojení dalšího ovládacího 
prvku 

 Dostupné také ve variantě s bezpotenciá-
lovým výstupem

Časový spínač se 

světelným senzorem

 Možnost naprogramování dvou 
mezi-poloh

 Funkce stínění a soumraku
 Přednastavené spínací časy a 

prahové hodnoty
 Denní, blokový a týdenní spínací 

program programovatelný
 Volitelně lze připojit 

světelný senzor

Spínač/Tlačítko

 Výstupy jsou vzájemně blokovány
 Lze integrovat do spínacích programů 

mnoha výrobců
 Možnost definovaných jízdních příkazů

Individuální, skupinové a centrální ovládání

 Lze připojit časové spínače a systémy pro 
ovládání slunečních clon

 Kompatibilní s jakýmkoliv spínacím programem
 Možnost definovaných jízdních příkazů
 Dostupné také jako zařízení pro montáž 

do rozvaděče

Rádiové ovládání

Hlavní přednosti ovládacích systémů Becker

Drátová ovládání

Dostupné také ve variantě 
s rádiovým ovládáním 
CentronicPlus



Aplikace pro sluneční ochranu

Univerzální pohony slunečních clon s integrovaným 
obousměrným rádiovým přĳ ímačem typu C12 PLUS
 Detekce blokování s vícenásobným testováním

 Možnost naprogramování dvou mezi-poloh

 Funkce paměti: Integrovaný časový spínač aktivovatelný prostřednictvím 

ovladače MemoControl

 Odlehčení látky: Pohon chrání látku jejím odlehčením v horní koncové 

poloze – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat

 Funkce napínání látky: Pohon napíná látku najetím do volně nastavitelné 

reverzní polohy – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat

 Zvýšená uzavírací síla, například pro kazetové markýzy

 Kompatibilní se slunečními, větrnými a dešťovými senzory pro nejvyšší úroveň komfortu

 Bezdrátová aktualizace softwaru možná

Ruční ovladač CentronicPlus

 Dostupné ve variantách s 
1, 8 nebo 16 kanály

 Umožňuje nastavení všech prahových 
hodnot sluneční ochrany pro pohony a 
ovládací systémy

 Přepínání mezi ručním a automatickým 
režimem přímo na ovládacím zařízení je 
možné

Bezdrátově fl exibilní

Univerzální pohony slunečních clon s 
elektronickým koncovým dorazem typu E12
 Detekce blokování s vícenásobným testováním

 Odlehčení látky: Pohon chrání látku jejím odlehčením v horní koncové 

poloze – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat.

 Funkce napínání látky: Pohon napíná látku najetím do volně nastavitelné 

reverzní polohy – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat

 Zvýšená uzavírací síla, například pro kazetové markýzy

Inteligentní poskytovatelé stínu

Ruční a nástěnné ovladače Centronic

 Dostupné ve variantách s 1 nebo 5 kanály
 Umožňuje naprogramování dvou mezi-

poloh (pro každý kanál)
 Nastavení prahových hodnot přímo na 

zařízení je možné
 Automatika přímo na ovládacím zařízení 

pro jednotlivé kanály nebo všechny kanály 
současně je volitelně aktivovatelná nebo 
deaktivovatelná

Ruční a nástěnné ovladače Centronic

Centrální jednotka pro ovládání rolet a 

sluneční ochrany CentralControl

 Ovládání rolet, stínicí techniky, osvětlení, 
domácích spotřebičů a mnoha dalšího

 Uvedení do provozu, konfigurace a ovlá-
dání je možné prostřednictvím bezplatné 
aplikace CentralControl

 Ovládání prostřednictvím smartphonu, 
tabletu nebo počítače

 Hlasové ovládání prostřednictvím 
Amazon Alexa

homee CentronicPlus Cube

 Jako rozšíření systému homee pomocí 
homee Brain Cube

 Ovládání zařízení CentronicPlus 
prostřednictvím smartphonu nebo tabletu

 Lokální ovládání pomocí ručních a 
nástěnných ovladačů Becker

 Jednoduché rozšíření systému díky 
modulárnímu principu

 Hlasové ovládání prostřednictvím Amazon 
Alexa, Google Assistant und Apple HomeKit 
(Beta)

Sluneční, větrný a dešťový senzor 

CentronicPlus

 Integrovaný dešťový senzor
 Ovládací tlačítko přímo na zařízení
 Vhodné pro montáž ve venkovním 

prostředí

Sluneční a větrný senzor CentronicPlus

 Integrovaná kontrolka vysílání
 Ovládací tlačítko přímo na zařízení
 Vhodné pro montáž ve venkovním prostředí
 Dostupné také jako solární senzor

Sluneční, větrný a dešťový senzor 

CentronicPlus

Rádiový přĳ ímač, zasunovací

CentronicPlus

 Možnost naprogramování dvou 
mezi-poloh

 Režim žaluzií
 Nastavení prahových hodnot je možné 

prostřednictvím naučeného ovládacího 
zařízení

 Dva programovatelné spínací časy s 
denním opakováním

Individuální, skupinové a centrální ovládání

 Lze připojit časové spínače a systémy 
pro ovládání slunečních clon

 Kompatibilní s jakýmkoliv spínacím 
programem

 Možnost definovaných jízdních příkazů
 Dostupné také jako zařízení pro montáž 

do rozvaděče

Pohony slunečních clon pro ZIP aplikace s 
elektronickým koncovým dorazem typu E18
 Detekce blokování s vícenásobným testováním

 Citlivé rozpoznání překážek s vícenásobným testováním

 Odlehčení látky: Pohon chrání látku jejím odlehčením v horní koncové 

poloze – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat.

Sluneční a větrný senzor CentronicPlus

Podomítkový rádiový přĳ ímač 

CentronicPlus 

 Možnost naprogramování dvou 
mezi-poloh

 Režim žaluzií
 Nastavení prahových hodnot je možné 

prostřednictvím naučeného ovládacího 
zařízení

 Dva programovatelné spínací časy s 
denním opakováním

Ovládání sluneční ochrany 

 Možnost naprogramování dvou 
mezi-poloh

 Režim žaluzií
 Přednastavené spínací časy a 

prahové hodnoty
 Možnost připojení slunečního a 

větrného senzoru

Rádiové ovládání

Drátová ovládání

Dostupné také ve variantě 
s rádiovým ovládáním 
CentronicPlus

Hlavní přednosti ovládacích systémů Becker



Ovládejte rolety a 
screeny silou slunce
Řešení nezávislá na síťovém napájení se nevyhýbají ani aplikacím pro rolety a sluneční 

clony. S SolarKitem od Beckera je možné napájet rolety a screeny pomocí solárního 

panelu. K monitorování vaší sluneční clony může také docházet pomocí solární energie: s 

se solárním senzorem slunce-vítr. Napájení solární energií šetří pokládku kabelů, což činí 

tento produkt zvláště atraktivním pro dodatečnou instalaci.

Solární produkty od Beckera představují důležitý krok směrem k šetrné budoucnosti v 

oblasti domácí automatizace. Možnost solárního napájení spojuje udržitelnost s moder-

ností.

 Integrované solární napájení šetří pokládku kabelů

 Provozní režim lze přepnout mezi režimem rolety a screenu

 Možnost naprogramování dvou mezi-poloh

 Minimalizace hluku díky funkci měkkého rozběhu a zastavení

 Nastavení prahových hodnot je možné prostřednictvím ovladače

 Možnost integrace do systému Becker CentralControl

 Možnost více než 100 provozních cyklů na jedno nabití baterie

 Ovládání a nabíjecí elektronika jsou integrovány v pohonu

 Ochrana proti vloupání při použití pevných článkových závěsů

 Kompaktní montáž přímo v zařízení

Hlavní výhody SolarKit

 Možnost integrace do systému Becker CentralControl

 Integrované solární napájení šetří pokládku kabelů

 Kompatibilní s chytrým domácím systémem homee

 Mesh-technologie zajišťuje automatické propojení všech 

zařízení do výkonné sítě

 Integrovaná kontrolka vysílání

 Ovládací tlačítko přímo na zařízení

 Nastavitelná základna senzoru pro optimální montáž

Hlavní výhody solárního slunečního a větrného senzoru

Ovládat rolety 
pomocí FRITZ!Box

Zatímco jiní fanoušci chytrých domácností utrácejí spoustu peněz za brány, vy již máte s vhodnou FRITZ!Box centrálu 

pro ovládání vašich rolet. Všechny pohony jsou již od začátku integrovány do automatizace. Pohony BoxCTRL od 

Beckera lze ovládat podle vašich přání, například pomocí:

 FRITZ!DECT 440 bezdrátový spínač nebo FRITZ!DECT 400 bezdrátový spínač

 FRITZ!App Smart Home

 FRITZ!Fon C6 / C5

 nebo drátový jednoduchý spínač vhodný pro váš spínací program

 Detekce blokování: Vypne se při překážkách (např. přimrznutí) 

a zvýšení točivého momentu

 Citlivé rozpoznání překážek ve směru dolů pro optimální ochranu 

aplikace a překážky

 Možnost naprogramování dvou mezi-poloh

 Ochrana proti přimrznutí nahoře: Pohon se zastaví těsně před dosažením 

horní koncové polohy

 Automatické zvýšení přítlačné síly při použití pevných článkových závěsů

 Měkký doraz nahoře

 Funkce ochrany sítě proti hmyzu: Rozpozná otevřené dveře 

sítě proti hmyzu

 Bezdrátová aktualizace softwaru (volitelně)

Hlavní výhody pohonů BoxCTRL

Dodatečná instalace rolet, žaluzií a osvětlení

Používáte již elektrické pohony u rolet nebo žaluzií? Žádný problém: Stávající pohony lze snadno doplnit 

naším rádiovým přĳ ímačem BoxCTRL VC420 DECT a ovládat je prostřednictvím FRITZ!Box. Hlavní výhody 

rádiového přĳ ímače:

 Umožňuje dodatečnou instalaci již zabudovaných pohonů do automatizace domácnosti FRITZ!Box

 Bezdrátová aktualizace softwaru (volitelně)

 Připojení dalšího ovládacího prvku je možné

 Možnost montáže do každé hluboké podomítkové instalační krabice za ovládací prvek

Chcete plně ovládat světelné zdroje přes FRITZ!Box? Pak zvolte náš speciálně navržený rádiový 

přĳ ímač LC422 DECT pro ovládání osvětlení. Hlavní výhody rádiového přĳ ímače:                                 

 Umožňuje začlenění osvětlení do automatizace domácnosti FRITZ!Box

 Bezdrátová aktualizace softwaru (volitelně)

 Lze připojit dvě tlačítka pro vysílací kanály: Propojení inteligentních funkcí prostřednictvím FRITZ!Box

 Možnost montáže do každé hluboké podomítkové instalační krabice za ovládací prvek



Řešení pro druhou 
únikovou cestu
Při použití elektrických pohonů rolet je obzvláště důležité mít na 

paměti druhou únikovou cestu. V případě požáru nebo výpadku 

elektrického proudu musí okna a dveře i nadále sloužit jako bezpečná

úniková cesta.

Becker nabízí pro zajištění druhé únikové cesty dvě řešení: HCS520 a EscapeSet.

Tyto produkty umožňují spolehlivé nouzové otevření i při výpadku elektřiny. 

Tím je zajištěno, že v případě nouze nebude cesta ven zablokována.

Řešení pro únikovou cestu s HCS520

U řešení pro únikovou cestu Becker s HCS520 je pohon rolety při 

výpadku 230 V napájen akumulátorem, který zajistí, že se roleta 

automaticky vytáhne nahoru. K centrálnímu modulu lze navíc připojit 

jednotlivé ovladače, skupinové spínače, detektory kouře nebo jiná 

bezpotenciálová ovládací zařízení.

Hlavní body na první pohled:

 Umožňuje rychlé ovládání i při výpadku proudu
 Automatické otevření rolety při výpadku proudu
 Včetně příslušenství pro instalaci do stávající navíjecí hřídele
 Dodatečný bezpečnostní spínač je součástí sady
 Možnost volitelného připojení nadřazeného ovládání nebo 

kouřového detektoru
 Snadná údržba díky řídící jednotce a akumulátoru namontovaným uvnitř

Řešení únikové cesty s EscapeSet

U řešení únikové cesty Becker s EscapeSetem lze závěs v každé situaci 

snadno a rychle vytáhnout nahoru pomocí ruční kliky namontované 

uvnitř. Po použití ruční kliky si pohon sám automaticky nastaví své 

koncové polohy, aniž by bylo nutné jej znovu nastavovat. Ruční klika se 

otáčí pouze při prvním instalačním pohybu. Poté zůstává nenápadně a 

pevně upevněna v držáku vedle okna. EscapeSet je dostupný jak pro 

nadokenní, tak pro novostavbové prvky.

Hlavní body na první pohled:

 Umožňuje rychlé ovládání i při výpadku proudu
 Žádná ztráta koncových poloh po použití ruční kliky
 Optimální převodový poměr umožňuje rychlé ovládání v nouzové situaci
 Nepohyblivá ruční klika během běžného provozu
 Včetně příslušenství pro montáž do stávající navíjecí hřídele

Bezpečnost pro vaši markýzu -
i při výpadku proudu
Vaše markýza poskytuje v létě cennou ochranu před horkými slunečními 

paprsky a UV zářením. Při změně počasí však může dojít k menším 

výpadkům elektrické sítě, což je u markýz s elektrickým pohonem 

sluneční ochrany obzvláště nebezpečné. Na vítr a déšť již nelze rea-

govat, což může vést k poškození markýzy. 

Speciálně vyvinuté pohony E33 a C33 od společnosti Becker tento 

problém účinně řeší. Tyto pohony jsou vybaveny snadno ovladatelným 

nouzovým ručním ovládáním, díky čemuž je možné je používat i při 

výpadku proudu. Rychlým ručním navinutím je vaše markýza chráněna 

před nepříznivým počasím.

 Detekce blokování s vícenásobným testováním

 Možnost naprogramování dvou mezi-poloh

 Odlehčení látky: Pohon chrání látku jejím odlehčením v horní 

koncové poloze – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat

 Funkce napínání látky: Pohon napíná látku najetím do volitelně 

nastavitelné reverzní polohy – volitelně lze aktivovat nebo deaktivovat

 Zvýšená uzavírací síla, například pro kazetové markýzy

 Kompatibilní se slunečními, větrnými a dešťovými senzory pro nejvyšší úroveň komfortu

 Dostupné jako kabelové řešení pohonu (E33) a bezdrátové řešení (C33)

Hlavní přednosti pohonů sluneční ochrany 
s nouzovým ručním ovládáním



C. výr. 4995 100 000 4, Verze 12/2024

Dobrý pocit...

... na produkty od společnosti Becker se můžete spolehnout na 

100 procent. Kromě vysoké kvality získáte také kompletní servis: od 

optimálního poradenství až po odbornou montáž. Proto je nejlepší 

pořizovat řešení Becker prostřednictvím kvalifikovaných odborných 

prodejců. Abychom zajistili, že budete jako zákazník nejen spoko-

jeni, ale naprosto nadšeni.

Becker motory s.r.o.  

Pohony a rízení pro rolety,
slunecní clony a vrata

Pocernická 96/272
CZ-108 00 Praha 10 – Malešice

Tel.: +420 296 411 424
Fax: +420 296 411 428

info@becker-motory.cz
www.becker-motory.cz

for you. forever.
www.becker-motory.cz


